
  

Jesienią 2025 roku Wydział Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Szcze-
cińskiego obchodzi 40-lecie istnie-
nia, a uroczysty tydzień jubileuszowy, 
4–9 października, ma być nie tylko 
świętem wspólnoty akademickiej, 
lecz także okazją do namysłu nad 
rolą nauki prawa w regionie i kraju. 
Czterdzieści lat funkcjonowania Wy-
działu to cztery dekady nieprzerwa-
nego zaangażowania w kształcenie 
prawników i urzędników, rozwijanie 
myśli naukowej i służba fundamen-
talnym wartościom państwa prawa. 
Trudno wyobrazić sobie dzisiejsze 
życie akademickie i prawnicze Po-
morza Zachodniego bez Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego. 

Od studium administracyjnego 
do samodzielnego wydziału

Jubileusz to nie tylko okazja do świę-
towania, lecz także moment refleksji 
nad drogą, którą przeszła szczecińska 
społeczność prawnicza. Korzenie dzi-
siejszego wydziału sięgają Studium 
Administracyjnego, powołanego 
w ramach Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej w Szczecinie w 1973 r. W roku 
1985, już po utworzeniu Uniwersyte-
tu Szczecińskiego, jednostka zyskała 
status Instytutu Prawa i Administra-
cji na prawach wydziału, by trzy lata 
później – 1 września 1988 r. – prze-
mienić się w pełnoprawny Wydział 

Prawa i Administracji. Dynamiczny 
rozwój przyniósł kolejne kamienie 
milowe: w 1996 r. Centralna Komi-
sja do Spraw Stopni i Tytułów nadała 
uprawnienia doktorskie, a w 2005 r. 
– habilitacyjne. 

Przez czterdzieści lat WPiA US ukoń-
czyły tysiące prawników i administra-
tywistów, którzy dziś zasilają sądy, kan-
celarie, urzędy i biznes w całym kraju. 
Wydział obecnie prowadzi kierunki 
Prawo i Administracja, a także wyspe-
cjalizowane studia Prawo służb mun-
durowych i w języku angielskim, stu-
dia drugiego stopnia, International and 
European Business Law oraz różnora-
kie studia podyplomowe. Kadrę tworzy 
niemal stu nauczycieli akademickich, 
a studenci działają w kilkunastu kołach 
naukowych i Klinice Prawa. Archiwalne 
fotografie z cyklu „40 lat WPiA w obiek-
tywie”, który ukazuje się co tydzień na 
stronach Wydziału – pokazują, jak 
z niewielkiego budynku studium po-
wstało czterokondygnacyjne centrum 
badań przy ul. Narutowicza 17A.

Wchodząc w piątą dekadę działal-
ności, Wydział nie tylko pielęgnuje 
dorobek przeszłości, ale aktywnie od-
powiada na wyzwania współczesności: 
digitalizację nauczania, transformację 
prawa, rosnącą rolę etyki w debacie 
publicznej, a także potrzebę silnej 
wspólnoty akademickiej. Misją WPiA 
pozostaje formowanie prawników, któ-
rzy nie tylko znają przepisy, ale rozu-
mieją ich sens – ludzi wolnych, odpo-

wiedzialnych, gotowych służyć dobru 
wspólnemu.

Tydzień jubileuszowy 
– program obchodów

4 października 
Bal Prawnika
Obchody jubileuszu zainauguruje Bal 
Prawnika, który odbędzie się w sobo-
tę 4 października w hotelu Courtyard 
by Marriott Szczecin City. Wieczór 
rozpocznie się od uroczystego toastu 
i wspólnego zdjęcia w patio hotelu Po-
sejdon. Po kolacji nie zabraknie akcen-
tów nawiązujących do historii Wydzia-
łu. W wydarzeniu wezmą udział obecni 
i byli pracownicy Wydziału oraz przed-
stawiciele środowiska prawniczego.

6 października 
Areopag o Konstytucji
Poniedziałkowy wieczór w Filharmonii 
im. Mieczysława Karłowicza wypełni 
debata „Areopag o Konstytucji: czy 
konieczna jest jej zmiana?”. Zaproszeni 
do rozmowy zostali wybitni prawnicy, 
zabierający głos w krajowej debacie 
publicznej, którzy postanowili swą 
wiedzą i doświadczeniem podzielić 
się ze szczecińską publicznością. De-
batę zakończy koncert Agi Zaryan. We 
foyer filharmonii zostaną wyekspono-
wane prace Sędziego Arkadiusza Kru-
py, znanego rysownika, publikującego 
cykl satyrycznych rysunków nazwany 
Ślepym Okiem Temidy. »

Cztery dekady służby wiedzy, prawu i wspólnocie.
40-lecie Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Szczecińskiego

1.  Zdjęcie budynku Instytutu Prawa i Administracji przy ul. Łukasińskiego, 1985 rok, 
fotografia z zasobów Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego

2.  Zdjęcie z pierwszej inauguracji roku akademickiego w budynku Wydziału Prawa i Administracji 
przy ul. Narutowicza 17A, 1990 rok, fofografia z zasobów Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego 

3.  Uroczystość Absolutoryjna WPiA US, 2024 rok, fot. Diana Marczewska
4.  Grafika z logo 40-lecia

wydarzenia



ingremio / lipiec - sierpień 2025

7 października 
Gala 40-lecia Wydziału Prawa 
i Administracji US
Kulminacją obchodów będzie uroczy-
sta Gala Jubileuszowa, podczas której 
zaplanowane są wystąpienia zaproszo-
nych gości, projekcja filmu historycz-
nego i wręczenie medali 40-lecia dla 
zasłużonych pracowników i partnerów. 
Wieczór zwieńczy koncert gwiazdy 
muzycznej – jednego z najbardziej po-
pularnych artystów w kraju. Nazwisko 
artysty pozostaje dla gości tajemnicą 
– chcemy, aby było to niespodzianką. 
Tego dnia, we foyer filharmonii będzie 
można obejrzeć wystawę fotografii 
Profesora Marka Górskiego, byłego » 
» Prorektora Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, wybitnego specjalisty z zakresu 
prawa ochrony środowiska. Organiza-
torzy planują także premierę księgi 
jubileuszowej, dedykowaną czterdzie-
stoletniej historii Wydziału.

8 października 
Okrągły Stół o kształceniu prawników: 
w poszukiwaniu komplementarnego 
modelu kształcenia prawników
W środę odbędzie się niezwykłe wyda-
rzenie naukowe i kształceniowe – ogól-
nopolska dyskusja o sposobie i jakości 
edukacji prawniczej w Polsce. W trzech 
panelach spotkają się dziekani wiodą-
cych wydziałów prawa, reprezentanci 
korporacji prawniczych i wybitni eks-
perci. Debatę zwieńczy okrągły stół 
z rekomendacjami środowiska praw-
niczego.

9 października 
Nadanie imion salom
Zwieńczeniem jubileuszu będzie uro-
czystość nadania imion Profesorów 
Bronisława Ziemianina i Macieja Zie-
lińskiego dwóm salom wykładowym 
w budynku przy al. Piastów. Budynek 
zostanie otwarty po kompleksowym 
remoncie. Tym samym, Mistrzowie, 
którzy kształtowali szczecińskie śro-
dowisko prawnicze zostaną patronami 
nowo otwartego budynku Wydziału. 

Kulisy organizacji

Przygotowania do tygodnia jubileuszo-
wego prowadzi zespół kilkudziesięciu 
pracowników administracji i nauki 
pod kierunkiem dziekan prof. Eweliny 
Cała-Wacinkiewicz. Harmonogram 
prac obejmuje obecnie nie lada zada-
nie zaproszenia do wspólnego święto-
wania setek gości ze środowiska aka-
demickiego i prawniczego w regionie 
i całym kraju. 

Organizatorzy podkreślają, że każ-
dy dzień obchodów celebruje inny 
wymiar misji Wydziału: wspólnotę 
pracowników i absolwentów, debatę 
publiczną, pamięć instytucji, rozwój 
nauki i szacunek dla tradycji. „Jubi-
leusz nie jest wyłącznie spojrzeniem 
w lustro przeszłości; to zobowiązanie 
na przyszłość, by nadal kształcić praw-
ników wrażliwych na godność ludzką 
i sprawiedliwość” – zaznacza dziekan 
prof. Ewelina Cała-Wacinkiewicz.

Szczegółowy program i  infor-
macje o możliwości udziału będą 
dostępne na stronie internetowej 
wpia.usz.edu.pl/jubileusz oraz w me-
diach społecznościowych Wydziału. 
Na stronie znajdziecie cotygodniowy 
cykl felietonów o historii Wydziału 
#40LatWPIAwObiektywie. 

Na obchody jubileuszu czterdziesto-
lecia Wydziału składa się kilkanaście 
wydarzeń odbywających się przez cały 
rok, tworzonych przez pracowników 
i studentów. Jest to nie tylko święto 
naszej społeczności akademickiej, 
lecz również otwarte zaproszenie do 
tworzenia – in gremio – dalszej hi-
storii Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Miejsca 
nauki, służby i odpowiedzialności.

Dołącz do tworzenia tego jubileuszu! 
Prześlij związane z Wydziałem zdjęcia, 
wspomnienia zdarzeń lub osób albo 
życzenia na adres mailowy: jubileusz.
wpia@usz.edu.pl •

Patryk Kupis
Wydział Prawa i Administracji

Uniwersytetu Szczecińskiego
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